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Målrapportering 2023 

Uddybende analyse og vurdering af de enkelte resultatmål 

 med inddragelse af operationelle mål 

 

Resultatmål 1 - DTGU skal udvikle hestevæddeløbssporten i Danmark og sikre, at sporten 

synliggøres 

Indledning 
 
Hestevæddeløbssporten har fokus på at iværksætte initiativer som har til formål at understøtte en positiv udvikling 

af antal heste og aktive inden for sporten. Desuden fokuseres på aktiviteter, der kan skabe synlighed af sporten 

hos befolkningen og herigennem øge antallet af tilskuere til sportens arrangementer. 

 

Skematisk afrapportering på operationelle mål 

R2017 R2018 R2019 R2020 R2021 R2022 R2023

Travføl 363 421 455 477 460 466 445

Indeks 100 116 125 131 127 128 123

Galopføl 101 117 122 95 115 120 116

Indeks 100 116 121 94 114 119 115

Baseline = 2017

 

Tekstmæssig analyse 

Antal fødte trav- og galopføl 

En væsentlig forudsætning for at sikre fastholdelsen af det nuværende aktivitetsniveau på de danske trav- og 

galopbaner og ydermere kunne udvikle dette i en positiv retning er, at der bliver født en tilstrækkeligt antal trav- og 

galopføl. Der har derfor igennem flere år været igangsat initiativer omkring understøttelse af opdræt og investering 

i ungheste. Initiativerne har især været i form af etablering af Unghestesatsningen, der præmierer start af 

ungheste og Made in Denmark serien, som indeholder en bredere præmieskalering og højere opdrætterpræmier.  
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Herudover vil der blive iværksat initiativer i form af møder og kurser, hvor opdrættere kan få ny viden og 

netværke, samt etableret en mentorordning, hvor nye og potentielle opdrættere får mulighed for at trække på 

eksisterende opdrættere til sparring og stutteribesøg. 

 

Som det ses af ovenstående afrapportering, har antallet af trav- og galopføl været på et stabilt niveau de seneste 

år, som udelukkende varierer i takt med udsving i drægtighedsprocenten. 

 

Det kan imidlertid konstateres, at en del følhopper – især inden for travet – ikke er blevet sat i fol i 2023 primært 

som følge af faldende priser på åringer. Der må derfor forventes et faldende antal travføl fremover. Der er til 

imødegåelse heraf afsat 3 mio.kr. til initiativer, som kan imødegå denne negative udvikling.  

 

Antal hesteejere 

Antallet af hesteejere inden for sporten kan ikke opgøres med nøjagtighed, idet mange trav- og galopheste ejes af 

flere i sameje, hvor kun ejerrepræsentanten er registreret i sportens databaser. 

 

Samejeformen vurderes som en vigtig brik i forbindelse med at øge antallet af hesteejere, dels af økonomiske 

grunde og dels som følge af, at personer uden den store indsigt i sporten har mulighed for at blive en del af 

sporten. 

 

Der blev derfor i 2023 udviklet et koncept benævnt ”Baneheste”, hvor hver enkelt væddeløbsbane indkøber/lejer 
en eller flere trav- eller galopheste, som udbydes i minimum 100 anparter pr. hest. 

 

Målet var, at der i 2023 blev etableret minimum 8 hesteprojekter (en for hver væddeløbsbane) med minimum 800 

hesteejere. Det kan imidlertid konstateres, at der kun på en bane blev etableret en banehest med minimum 100 

hesteejere. Konceptet i sin nuværende form er derfor stoppet, og der arbejdes i sporten videre på udvikling af 

andre initiativer, som kan understøtte målet med at få flere hesteejere knyttet til hestevæddeløbssporten. 

 

Antal tilskuere 

Gennem mange år har hestesportens publikumstal været faldende, hvilket naturligt blev yderligere forstærket 

gennem nedlukningen grundet Covid-19. Samme tendens er set i de lande, som er sammenlignelige – her 

primært de nordiske lande. 

  

Hestevæddeløbssporten har måtte erkende, at konkurrencen om publikums gunst i en moderne og digitaliseret 

verden er stor. Derfor er det nødvendigt at tænke i nye og anderledes koncepter for at motivere til et besøg på en 

væddeløbsdag. 

  

I takt med at hestevæddeløbssportens stampublikum ud over de aktive tilhører et ældre segment, er det tid for at 

rette fokus på andre mål- og aldersgrupper. Det er hævet over enhver tvivl, at indbydende fysiske rammer og et 
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højt serviceniveau spiller en altafgørende rolle, hvor væddeløbsbanerne er i direkte konkurrence med 

koncertarrangører, forlystelsesparker, andre sportsgrene og meget mere. 

  

Derfor står hestevæddeløbssporten foran at skulle etablere et moderne service- og hospitality koncept, hvor den 

gode kundeoplevelse har højeste prioritet for både børnefamilien, den lokale virksomhed, veninde-gruppen og 

den vante trav- eller galopgæst. Alle skal føle sig velkommen og opleve at være kræset for. 

  

Det handler ud over de fysiske rammer også eks. om udbuddet af food and beverage, og samtidig må sporten 

ikke glemme, at den som de eneste i landet kan præsentere et unikt produkt – hestevæddeløb. 

  

Kunderejsen, der skal ende ud i en god oplevelse og motivationen til at genbesøge væddeløbsbanerne, indledes 

imidlertid længe inden, billetten scannes ved indgangen. 

  

Der er i 2023 implementeret nye hjemmesider på væddeløbsbanerne med formålet at adskille sporten, spillet og 

det kommercielle. Spildelen er outsourcet til ekstern samarbejdspartner, mens driften af det sportslige og de 

nødvendige informationer til de aktive har sin egen side. 

  

Den nye hjemmesideplatform for banernes vedkommende har et helt igennem kommercielt udtryk. Det er gennem 

disse sider, at sporten nu og fremadrettet skal sikre et større og bredere publikum. Herudover skal de øvrige 

sociale medier anvendes i et større omfang. 

 

Målet for 2023 for hestevæddeløbssporten var, at landets væddeløbsbaner i løbet af 2023 skulle få publikum 

tilbage og suppleret med nye mål- og aldersgrupper. Dette mål er nået for hovedparten af væddeløbsbanerne, 

idet der er konstateret en tilgang af nye tilskuere uden et forudgående kendskab til hestevæddeløb herunder 

primært fra yngre aldersgrupper. 

 

I årene herefter er det sportens målsætning, at tilskuertallet kan stige med 10-20% årligt dokumenteret via 

rapportering fra sportens billetoperatør, som blev implementeret i løbet af 2023. 

 

 

Konklusion 

De igangsatte tiltag i 2023 til at udvikle hestevæddeløbssporten i relation til tilskuerdelen vurderes som meget 

positive og et væsentligt skridt i den rigtige retning.  

Derimod må det konstateres, at rejsen i relation til flere hesteejere skal genstartes. 

Samlet vurderes resultatmålet derfor kun som delvist opfyldt. 
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Resultatmål 2 - DTGU skal fordele tilskuddet optimalt for hestevæddeløbssporten med henblik 

på at fremme, vedligeholde og synliggøre sporten 

Indledning 

DTGU’s midler anvendes efter indstilling fra hestevæddeløbssportens hovedorganer – Dansk Travsports 

Centralforbund, Dansk Galop og Dansk Hestevæddeløb – til sikring af drift og udvikling af 

hestevæddeløbssporten. Midlerne anvendes især til præmietilskud til hesteejerne og driftstilskud til de enkelte 

væddeløbsbaner. 

 

 
Tekstmæssig analyse 

Grundlaget for tildeling af driftstilskud til de enkelte baner blev med virkning fra kalenderåret 2023 ændret, således 

tildelingen har indbygget målbare kriterier, som har sammenhæng med den fastlagte strategi for sporten. 

Modellen består af et grundtilskud til den enkelte bane fastsat ud fra banens funktion i sporten samt et tilskud 

baseret på antal afviklede løbsdage. 

Herudover blev der tildelt et incitamentstilskud, der var fastsat således: 

• Et tilskud pr. betalende tilskuer 
• Et tilskud pr. etableret banehest 
• Et tilskud pr. medlem i ungdomsafdelingen 
• Et tilskud til brug for aktiviteter for hesteejerne 
• Et tilskud til drift af sponsor- og erhvervsnetværk 

 

De indførte incitamentsstrukturer har i store træk virket efter hensigten, hvor især tilskuddet pr. betalende tilskuer 

havde den ønskede effekt. 

Der er for 2024 foretaget en mindre tilpasning af elementerne i incitamentsstrukturen, hvor der især er fokus på, at 

væddeløbsbanerne implementerer og fortsat udvikler deres service- og hospitality koncept.   

Præmietilskud tildeles med udgangspunkt i den fastlagte sæsonplan, som indeholder såvel sportslige, 

spillemæssige og geografiske hensyn.  

Konklusion 

Den nye driftstilskudsmodel vurderes at have den ønskede effekt, og resultatmålet anses derfor for opfyldt. 
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Resultatmål 3 - DTGU skal sikre, at sporten er dopingfri for såvel heste som sportens aktive 

Indledning 

Dansk Travsports Centralforbund og Dansk Galop udarbejder årligt en strategi for den kommende 

væddeløbssæson for omfanget og kvaliteten af dopingkontroller samt den relevante informationsvirksomhed 

omkring medicinering. Strategien tilpasses løbende i henhold til udviklingen på området herunder gennem input 

via deltagelse i det nordiske og internationale samarbejde omkring dopingbekæmpelse med henblik på at 

anvende ensartede metoder samt behandle dopingsager ens. 

Skematisk afrapportering på operationelle mål 

Operationelt mål R2019 R2020 R2021 R2022 R2023

Antal dopingprøver 449 424 418 566 880

Indeks (baseline = 2019) 100 94 93 126 196

Antal positive dopingprøver 0 10 0 1 1

Antal kontrolbesøg 17 29 18 34 27

Indeks (baseline = 2019) 100 171 106 200 159

 

Tekstmæssig analyse 

Antallet af dopingprøver er øget væsentligt i 2023, idet der er udvalgt et fokusområde, hvor der er iværksat 

særlige antidoping aktiviteter. 

De udtagne dopingprøver har resulteret i en enkelt positiv dopingprøve. Hesten blev i forbindelse hermed frakendt 

sin præmie, og den ansvarlige træner blev frakendt sin licens i 2 år og 6 måneder samt pålagt et gebyr på 75.000 

kr. Den ansvarlige træner har anlagt civil retssag om forholdet, hvorfor ikrafttræden af afgørelsen afventer udfaldet 

heraf. 

De uanmeldte kontrolbesøg er af forebyggende karakter i træningsstalde, hvor der udover dopingtest blev 

foretaget kontrol af om medicin- og behandlingsjournaler er ført i henhold til forskrifterne og om medicin er korrekt 

opbevaret i aflåste skabe. 

Ved de gennemførte kontrolbesøg er der udstedt en sanktion for overtrædelse af reglerne for 

behandlingsjournaler. 
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Hestevæddeløbssportens veterinære konsulent har holdt foredrag om medicinering og doping i forbindelse med 

undervisningen på trænerkursus samt ved licensundervisningen. 

Dansk Trav og Galop Union har indgået aftale med Anti Doping Danmark omkring gennemførsel af dopingkontrol 

på ryttere og kuske. 

Anti Doping Danmark har i 2023 gennemført 12 dopingkontroller med udgangspunkt i World Anti-doping Agency’s 
relevante internationale standarder. Kontrollerne gav ikke anledning til bemærkninger. 

Herudover har sporten selv gennemført 85 narkotest, hvilket ikke har givet anledning til sanktioner. 

Desuden er der fra og med maj 2023 foretaget alkoholtest på alle aktive kuske og ryttere samt løbsofficials. De 

gennemførte test har givet anledning til to positive prøver hos officials, som derefter blev hjemsendt. 

Konklusion 

Med udgangspunkt i de realiserede operationelle mål og de øvrige af hestevæddeløbssporten iværksatte tiltag 

anses resultatmålet for opfyldt. 
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Resultatmål 4 - DTGU skal bekæmpe matchfixing og arbejde for at styrke idrættens integritet 

Indledning 

Dansk Travsports Centralforbund og Dansk Galop har udarbejdet regler og adfærdskodeks om matchfixing. 

Det er forbudt ryttere, kuske og trænere at spille i løb både direkte og indirekte, hvori de selv deltager eller hvori 

deltager heste, som trænes af den pågældende. Forbuddet omfatter også officials, der er tilknyttet løbsafviklingen. 

Desuden er fastsat bestemmelser omkring en rytter/kusk altid skal ride/køre for bedst mulig placering. 

Skematisk afrapportering på operationelle mål 

Der har i lighed med tidligere år ikke været dømt personer for matchfixing inden for hestevæddeløbssporten. 

 

 

Tekstmæssig analyse 

Indsatsen på området har bestået dels på løbsdage via dommerkomiteens overvågning af løbsafviklingen og dels 

via en efterfølgende gennemgang af løbsafviklingen. 

Løbsovervågningen har ikke i 2023 givet anledning til sanktioner. 

Desuden indgår emnet i forbindelse med licensundervisningen for nye licenshavere samt på grund- og 

trænerkursus 

 

Konklusion 

Idet der ikke har været sager om matchfixing eller i øvrigt dømt sanktioner i tilknytning til løbsovervågningen 

vurderes resultatmålet som opfyldt. 
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Resultatmål 5 - DTGU skal sikre børn og unge i sporten mod seksuelle overgreb ved at sikre, at 

børneattester bliver indhentet i relevant omfang 

Indledning 

Der indhentes hvert år børneattester på personer, der i det daglige har direkte kontakt med børn under 15 år. 

Skematisk afrapportering på operationelle mål 

Attester omfattet af den definerede personkreds er indhentet. 

Tekstmæssig analyse 

Dansk Travsports Centralforbund og Dansk Galop har udover indhentelse af børneattester udarbejdet og 

offentliggjort en børnebeskyttelsespolitik, der desuden indgår i kurser og den uddannelse sportens organisationer 

afvikler for sportens aktive.  

Hestevæddeløbssportens har desuden etableret en Whistleblowerordningen, der behandler oplysninger om 

alvorlige forhold, som har betydning for dansk trav- og galopsports virke og omdømme. Der foretages i hvert 

enkelt tilfælde en konkret vurdering af, om der er tale om sådanne alvorlige forhold, herunder strafbare forhold, 

grove eller gentagne overtrædelser af lovgivningen, grove eller gentagne overtrædelser af væsentlige interne 

retningslinjer, grove personrelaterede konflikter, seksuel chikane og bevidste handlinger, der skader 

hestevæddeløbssportens organisationer, væddeløbsbanerne eller samarbejdspartnere. Der har ikke i 2023 været 

indberetninger knyttet til området omfattet af resultatmål 5. 

Konklusion 

Resultatmålet anses for opfyldt, idet der er indhentet børneattester, som defineret. 
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  2024-06-26 14:22:53 UTC   Nick Kirkland Elsass               87.52.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                                                                     
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  2024-06-26 14:23:52 UTC   Nick Kirkland Elsass               87.52.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem        
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  2024-06-27 05:12:38 UTC   Penneo system                      185.109.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                   
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Udtalelse om besvigelser 2023 Dansk Trav og Galop Union
            06Q5Y-31NKF-E3EHO-A2SYL-MPUL3-I3N4F
            SHA-256
            2059b0c968c259fa08ee5a3c5185c57b410262d22dfc3e335c4121c19620b21f
            
                                    
                                                                            bestyrelsesformand
                                            
                            
        
            
            Redegørelse midler bredde til Kulturministeriet - endelig
            B5G82-IDMXX-DCPVJ-IPDO8-XKN74-8XDQU
            SHA-256
            eb2bfbe8e2a36017f9425fc469004478b4fe1e003a69a45e4308d890f06e66ca
            
                                    
                                                                            bestyrelsesformand
                                            
                            
        
            
            Målrapportering 2023 - uddybende analyser og vurderinger til Kulturministeriet - endelig
            45CZF-OYVE7-SPY1Q-NL1HF-W8Z88-4H1UJ
            SHA-256
            0a8d84b6a4f4566f3edab01269658452907c744010a345e4fed8b38f9f388a32
            
                                    
                                                                            bestyrelsesformand
                                            
                            
        
            
            Regnskabserklæring - Revision af årsregnskab, Regnskabsklasse B_C 2023 Dansk Trav og Galop Union
            ZILXH-UOLJP-GY0XA-6337O-GAQ5S-LSM3S
            SHA-256
            02663010f2c4be97652fc1b20c966ffe3fbb45ad054ed0415caab9aef7a8d5aa
            
                                    
                                                                            bestyrelsesformand
                                            
                            
        
            
            Årsrapport 2023 til Kulturministeriet - endelig
            LLTYK-0LPNF-3XZUW-M328Q-WAK3U-JO4WP
            SHA-256
            8def7c426b3a67cce35ceb2e523131730dfaa8e19365f5b302df950d7ebcb2d1
            
                                    
                                                                            bestyrelsesformand
                                            
                            
        
            
            Protokol 2023 DTGU
            F5HVG-PPSZJ-O014K-ULWX1-BDKFJ-T3BGS
            SHA-256
            bb977fed9bf0d31a71e8dc159dfc10f048451ae6b2b7d8d50b79bff30007e071
            
                                    
                                                                            bestyrelsesformand
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
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